
БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ПРИКАЗ
ot21.04.2025 J-a 188
г.Брянск

Об организации лагерей с дневным
пребыванием в муниципальных спортивных
учреждениях города Брянска в 2025 году

На основании постановления Брянской городской администрации от 17.04.2025 
№ 1585-п «О внесении изменений в постановление Брянской городской 
администрации от 29.03.2023 № 1069-п «Об организации отдыха и оздоровления 
детей городского округа город Брянск»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2025 год распределение субсидии МБУ ДО СШОР по 
спортивной гимнастике и МБУ ДО СШ «Торпедо» на организацию лагеря с дневным 
пребыванием согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить, что:
- целью предоставления субсидии МБУ ДО СШОР по спортивной гимнастике и 

МБУ ДО СШ «Торпедо» является организация лагеря с дневным пребыванием на базе 
учреждения, значение результатов предоставления субсидий - количество 
занимающихся, прошедших оздоровление в лагере с дневным пребыванием;

- продолжительность лагерной смены составляет 18 рабочих дней;
- начало первой смены - 02 июня 2025 года;
- оплата стоимости питания для всех категорий детей составляет 197,14 руб. в 

день на 1 ребенка и осуществляется на условиях софинансирования из расчета: 
97,14 руб. из средств бюджета (доля соотношения распределения областного бюджета 
и бюджета городского округа город Брянск определена соглашением «О 
предоставлении субсидии на реализацию мероприятий по проведению 
оздоровительной кампании детей в рамках государственной программы «Развитие 
образования и науки Брянской области»), 100,00 руб. за счет средств родителей 
(законных представителей);

- количество детей — 350 чел., в т.ч. МБУ ДО СШ «Торпедо» - 50 чел., МБУ ДО 
СШОР по спортивной гимнастике - 300 чел.

3. Руководителям МБУ ДО СШОР по спортивной гимнастике и МБУ ДО СШ 
«Торпедо» обеспечить целевое и эффективное использование субсидии на 
организацию лагерей с дневным пребыванием.

4. Отделу учета, контроля, отчетности и материально-технического 
обеспечения комитета (Селезнева Н.Е.) обеспечить своевременное выделение 
денежных средств на организацию лагерей с дневным пребыванием.

5. Контроль за исполнением приказа возлр^пъ на заместителя председателя 
комитета Есипчук О.А. //

Председатель комитета А.Г. Погорелов


